Дело № 02-0103/77/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

07 мая 2018 года

                                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре  Исаковой Н.В.,

с участием:

представителя истца  - Сулеймановой С.С., действующей на основании доверенности № 585 от 29.12.2017,

ответчика – Крапивного С.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Крапивному Семену Григорьевичу о возмещении вреда,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Крапивному Семену Григорьевичу о возмещении вреда удовлетворить.

         Взыскать с Крапивного Семена Григорьевича в пользу бюджета Республики Крым вред, причиненный окружающей среде, в размере 16 380 (шестнадцать тысяч триста восемьдесят) рублей 00 копеек по следующим реквизитам: Отделение Республика Крым, счет реквизиты

 Взыскать с Крапивного Семена Григорьевича в доход государства государственную пошлину в размере 655 (шестьсот пятьдесят пять)  рублей 20 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

  Мировой судья

                                                               С.Л. Буйлова